
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Островская начальная  общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 
от 31.10.2022 г. № 112 

Об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

 

В 2022 – 2023 учебном году школьный этап ВОШ был организован в 
соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом МО Кузбасса от 08.09.2022 г. № 2197 «Об 
установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 
2022 – 2023 учебном году», в соответствии с соглашением о сотрудничестве 
образовательного фонда «Талант и успех» и Министерством образования 
Кузбасса от 09.08.2021 № 08/21-5227, в соответствии с планом работы 
Управления образования Ижморского МО на 2022 – 2023 учебный год. 

В соответствии с графиком, утвержденным Управлением образования 
Ижморского МО, был проведен школьный этап ВОШ с 30.09.2022 г по 
28.10.2022 г. 

Олимпиада по  математике была проведена на платформе «Сириус. 
Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно 
графику  в 4 классе. 

В олимпиаде по математике приняли участие 2 обучающихся. 
В школьном этапе предметных олимпиад принимали участие  2 

обучающихся 4 класса. 
Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад 

был проведен ряд мероприятий: 
- составлен список участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады: 
- обеспечен сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на сбор, 
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своих несовершеннолетних детей; 



- приказом МБОУ «Островская НОШ» определено время 
проведения олимпиад; 

- проведен инструктаж по правилам проведения школьного этапа 
олимпиады; 

- организована и проведена проверка работ участников школьного 
этапа олимпиады в соответствии с критериями. 

Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных 
предметных комиссий. Проверка олимпиадных заданий, определение 
победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады по 
общеобразовательным предметам осуществлялись учителями- 
предметниками. 

В школьном этапе ВОШ приняли участие 2 обучающихся 4  класса – 
100% от общего количества обучающихся. 

 
Анализ результатов ВОШ на школьном этапе показал, что в целом 

уровень подготовки школьников не достаточный (математика).  Отмечается 
недостаточная подготовка обучающихся к выполнению заданий повышенной 
сложности. 

Все результаты ВОШ внесены в раздел «Олимпиада» электронной 
школы 2.0. 

 
На основании изложенного, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обучающихся, занявших призовые места в школьном этапе Олимпиады, 
наградить дипломами установленного образца. 
2.Учителю 4 класса обеспечить системный и качественный уровень 
подготовки обучающихся к различным этапам ВОШ, при подготовке 
использовать возможности Интернет-ресурсов, цифровых технологий и 
других доступных форм обучения. 
2. Учителю 4 класса применять различные формы работы по повышению 
мотивации и результативности обучающихся в различных этапах ВОШ 
через урочную и внеурочную деятельность, самоподготовку обучающихся. 
3. Классному руководителю 4 класса довести до сведения родителей 
(законных представителей) итоги школьного этапа ВОШ. 
4. Итоги школьного этапа Олимпиады рассмотреть на совещании при 
директоре в ноябре 2022 г. 
Основание: справка 

 
 

Директор  Н.Б.Шермер



 


		2023-01-30T13:02:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСТРОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




